[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
23 ноября 2023 года                                                                                     № 187

	О внесении изменения в Положение о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.03.2023 № 36

Рассмотрев протест Богородского городского прокурора К.Г.Ларюшина (от 25.10.2023 № 5-1-2023), в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.03.2023 № 36, изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. Аукцион проводится в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета», разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                     И.В.Санатова

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
[image: image1.png]_2147483647.doc
[image: image1.png]